

תקציב המשפחה

טיפים ורעיונות לניהול נכון ומקצועי של התקציב המשפחתי.

56

כלכלת המשפחה - ללמוד מהבית

לפני כ-4 שנים הוציא הרב אריה ליבוביץ, מנהל גמ"ח 'יד שמשון' במודיעין-עילית, את ספרו רב המכר 'תקציב המשפחה', ובו יסודות ניהול התקציב המשפחתי. אלפים שינו בעזרתו את כלכלת ביתם לטובה. כעת הוא משיק מיזם חדש ומהפכני: 'סדנה דיגיטלית לניהול תקציב המשפחה'. הכל התחיל ממפגשים עם יהודים ש'יש להם' ועם כאלו ש'אין להם', הוא מספר בשיחה מרתקת

שלמה הלוי / יתד נאמן

לימוד כלכלת המשפחה צובר תאוצה בשנים האחרונות. תחום זה הפך להיות המוצר החם, המרתק והמפתיע ביותר.

אם בעבר אנשים לא נתנו דעתם על כלכלת המשפחה, בוודאי לא סברו שיש מה ללמוד ולהחכים במקצוע זה, הרי שכיום המודעות לחשיבות לימוד כלכלת המשפחה הפך להיות בקונצנזוס.

לפני כארבע שנים הוציא הרב אריה ליבוביץ את ספרו 'תקציב המשפחה' שהפך להיות רב מכר. בספר זה מגיש המחבר באומנות רבה את כל יסודות ניהול התקציב המשפחתי בצורה שווה לכל נפש.

לפני כחודש הושק מיזם חדש ומהפכני: סדנה דיגיטלית לניהול תקציב המשפחה.

שוחחנו עליו עם הרב ליבוביץ - מוסר הסדנה הדיגיטלית (כותב הטור השבועי המרתק 'מהון להון')

מה הביא אותך לעסוק בתקציב המשפחה?

הרב ליבוביץ: זיכה אותי בורא העולם להקים ולייסד לפני כעשרים שנה את גמ"ח 'יד שמשון'. זהו גמ"ח הלוואות ללא ריבית, מהגדולים בציבור החרדי. תושבי העיר מודיעין עילית מכירים אותו היטב.

בתוקף תפקידי כמנהל הגמ"ח אני פוגש הרבה אנשים. כאלו שיש להם. יש להם חסכונות אותם הם מפקידים בגמ"ח, יכולים הם אף לתרום ולסייע לשכניהם וקרוביהם. אך אני פוגש גם אחרים שאין להם. זקוקים הם לעזרה, הלוואה, תמיכה.

ריתק אותי מאוד לחקור וללמוד מה הסוד. מדוע יש כאלו שיש להם ואלו שאין להם. האם זה ענין סגולי-שמימי ללא כל השפעה שלנו כבני אדם, או שמא יש איזשהו מכנה משותף לכל אחד מהקבוצות, איזה מודל שנוכל ללמוד ולהעתיק.

מה זאת אומרת? כיהודים מאמינים אנו יודעים שפרנסה מן השמים. ה' מוריש ומעשיר. מה פתאום לחשוב שהדבר קשור לפעולות שלנו כבני אדם?

אכן, לכל אדם נקצבת פרנסתו. אך כמו שאדם יכול לגדוע את פתיל חייו אף שה' ממית ומחיה, כך אדם יכול לאבד פרנסתו אף שה' מוריש ומעשיר.

ההיפך הוא הנכון. ליהודי אסור להיות עני. הרבה הלכות נפסקו בשביל שאדם לא יבוא לידי עניות, כמו שנאמר 'אפס כי לא יהיה בך אביון'. לשם כך חייב אדם לפעול נכון. כשם שאדם חייב לשמור מאוד על נפשו, ואם לא יעשה כן הוא עתיד ליתן את הדין. כך חייב אדם לשמור את ממונו, ואם לא עושה כן הוא עתיד ליתן את הדין.

לא בכדי אומרים חז"ל 'צדיקים חביב עליהם ממונם יותר מגופם'.

◀ האם זה קשור לחריצות מול עצלנות? לכשרונות או לחוסר כשרון?

כך זה נראה במבט שטחי, אך כשמתבוננים קצת יותר לעומק רואים שאין קשר. נוכל לפגוש אנשים המשתכרים סכומים גבוהים, הם עובדים שעות רבות בכמה משרות, ההורים תומכים ומסייעים, ותמיד אין להם. המשכורת נבלעת במינוס, וכשצריכים 50 ₪ להטעין את הרב-קו, הם מתופפים על כל הכיסים ועומדים נבוכים ומתוסכלים מול הילדים הממהרים.

ומאידך, אנשים הנראים פשוטים, משתכרים משכורות סביב השכר-מינימום, הכל בסדר אצלם. נראה כי הם אלו שעוזרים להורים להוריהם מכספי מעשרותיהם, והם לעולם לא במינוס ולא זקוקים להלוואה מכל סוג שהוא. הצ'קים והוראות הקבע שלהם 'דופקים' בקביעות ללא חזרות. הכל מושלם.

הבט סביבך, ראה בעיניך. לא לחכמים לחם.

◀ זה כבר נהיה מסקרן. אז מה כן הסוד?

לאחר לימוד ומעקב הסתבר כי יש מכנה משותף בין אלו שיש להם ואלו שאין להם. אך מדובר בשוני שורשי. זה לא ענין של פעולה כזו או אחרת, לא מדובר באיזה 'טיפ' קטן וחכם, אלא משהו עמוק יותר שקשור לנפש האדם, מבט שונה על החיים.

בכדי שנוכל גם אנו לחוות את אותו שינוי פנימי נפשי שעתיד להביא אותנו למצוא את הברכה והשפע שקיבלנו ממרומים, אנו נדרשים לעשות מגוון פעולות שעניינן 'ניהול תקציב המשפחה'. ככל שנתמיד בהם, כך נהפוך להיות אנשים עם כוחות שונים, עם סדר קדימויות שונה. לפי שאחרי הפעולות נמשכים הלבבות.

◀ מה הם הפעולות שצריך לעשות כדי לנהל את תקציב המשפחה נכון?

על שאלה זו אני משיב במשך קרוב ל-24 שעות צפייה. בסדנה דיגיטלית בת עשרה מפגשים, המחולקת לכארבעים שיעורים שונים, במגוון נושאים פרקטיים, טכניים, עיוניים והשקפתיים, תוך התייחסות לכלל הבעיות והקשיים, הן ביחס לקטלוג וסדר בהוצאות, תקציב חודשי ושנתי, קשיים בהכנסות, אמצעי התשלום השונים, התמודדות עם חובות, ויישום בפועל של התקציב המשפחתי.

◀ מהיכן רכשת את הידע והניסיון בתחום זה של תקציב המשפחה?

לאורך כעשר שנים בהן אני עוסק בתחום זה, זכיתי בס"ד ללוות משפחות רבות לעצמאות ורווחה כלכלית. מסרתי הרצאות וסדנאות רבות לכלכלת המשפחה, בשיתוף עם הארגונים הידועים העוסקים בכלכלת המשפחה.

הרבה מהידע והכלים העליתי על הכתב בספרי 'תקציב המשפחה' שהפך להיות רב מכר. ובקרוב בעז"ה יוצא לאור ספר נוסף בסדרת 'תקציב המשפחה'.

◀ מה עומד מאחורי הרעיון להפיק את הסדנה באמצעות הדיגיטל?

כך כל אדם יכול לצפות בסדנה יחד עם רעייתו, בשעות הנוחות להם, ללא חשיפה ואי נעימות העלולה להיות בסדנה קבוצתית, ויכולו

להאזין שוב ושוב, בלי להחסיר אף מפגש בשל אירועים הכרחיים.

מדובר בהנגשה של החומר הכי איכותי, הכי מקצועי, לכל אדם בעולם, בכל עת ובכל זמן המתאימים לו ללא הגבלה של גיבוש קבוצה, מרחק ומזג האויר. אני רואה בזה מהפכה של ממש.

כמה טוב יהיה לזוג הצעיר הנישא לא מכבר להתחיל את החיים נכון, תוך למידת הכלים וביצוע נכון של ניהול התקציב. כמה עגמת נפש וצער הדבר יכול לחסוך. שלא לדבר על הנזקים הכספיים בסכומים הזויים שעתידיים להיחסך למי שלמד מניסיונם של אחרים.

◀ כמה עולה הסדנה וכיצד ניתן לרכוש אותה?

מחיר הסדנה כעת במחיר השקה: 450 ₪.

ניתן לשלם בפריסה של 10 תשלומים. סך 45 ₪ לחודש.

במחיר זה מקבלים לינק אישי לצפייה בסדנה באתר כשר לחלוטין הפתוח בכל הסינונים המחמירים. באתר זה תוכלו לצפות בהרצאות נוספות מרבנים ומרצים נוספים סביב כלכלת המשפחה. ובסיום כל מפגש לענות על מבחן קצר לבדיקה שהחומר הובן כהלכה.

כמו כן ניתן לקבל את הסדנה על גבי דיסק און-קי. אך אנו מבקשים התחייבות שלא להעביר את הדיסק לאחר, ובוודאי שלא להעתיק ולהעלות לאתרים חינוכיים. תנאי זה הוא מהותי ומרכזי. הסדנה בדיסק און-קי בתוספת של 50 ₪.

לרכישת הסדנה יש לשלוח מייל לכתובת AL0548542628@gmail.com או להתקשר לטלפון 054-8542628.

◀ מעבר לשמיעת ההרצאות, האם מקבלים כלים נוספים?

לסדנה מצורף קובץ אקסל מקצועי ללימוד תקציב המשפחה. קובץ הלימוד מחולק לפי המפגשים, ובו טבלאות סדורות עם הוראות הפעלה לביצוע נכון ופשוט של שיעורי הבית.

כמו כן מצורפים קבצים להדפסה בהם ערכת טפסים עם טבלאות סדורות וכלי עזר ללימוד תקציב המשפחה, למי שמעדיף לבצע את הניהול על דפים וטבלאות מנייר.

בנוסף, אנו נותנים מענה לשאלות שוטפות מאת רוכשי הסדנה באמצעות המייל.

ממליץ בחום לכל אדם לרכוש ולצפות בסדנה. אין לי ספק שכל מי שיקח את הסדנה ברצינות, יבצע את שיעורי הבית והמטלות המפורטות בה, יכסה תוך זמן קצר מאוד את ההשקעה.

התועלת שיפיק, תלווה אותו למשך כל ימי חייו. לאורך השנים, יראה הרבה ברכה, ימצא את השפע שקיבל מאת בורא העולם. שהרי עשה את המוטל עליו כהוראתו של החפץ חיים 'נהל את הוצאות ביתו בחשבון, כפי ערך הרווחתו, ולא יותר'.

לרכישת סדנה דיגיטלית לניהול תקציב המשפחה

מאת אריה ליבוביץ

הקישו כאן: <https://my.schooler.biz/s/23430/niul-taktziv-amshpacha3->

במייל: al0548542628@gmail.com

או בטלפון: 054-8542628

להצטרפות לרשימת התפוצה יש לשלוח בקשה לכתובת al0548542628@gmail.com